
MODERNISERET	DUO	FULDENDER	CASTET	I	

LARS	VON	TRIERS	RIGET	EXODUS	
	

Effektivisering	og	modernisering	er	også	nået	ind	i	Rigets	køkken,	hvor	Lillemand	

(Jesper	Sørensen)	og	robotten	BOB	2.0	udfylder	de	store	sko	som	Rigets	nye	

opvaske-duo	i	Lars	von	Triers	RIGET	EXODUS.	

	

	
Foto:	Christian	Geisnæs	

	

”DET	ER	U-HYYYGGELIGT!”	–	sådan	husker	de	fleste	den	ikoniske	opvaske-duo	fra	de	

første	to	sæsoner	af	Lars	von	Triers	Riget,	hvor	Vita	Jensen	og	Morten	Rotne	Leffers	

indtog	danskernes	hjerter	med	deres	kærlige	og	humoristiske	opvaskere	i	Rigets	

køkken.	

	

Men	tiderne	har	ændret	sig	og	effektiviseringen	er	nået	selv	til	Rigets	nederste	etager.	

Og	derfor	kan	Zentropa,	Viaplay	og	DR	i	dag	offentliggøre	den	helt	nye	og	moderniseret	

opvaske-duo	i	Lars	von	Triers	RIGET	EXODUS:	Lillemand	og	robotten	BOB	2.0.	
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Ligesom	i	de	første	sæsoner	af	Riget,	er	Lillemand	og	BOB	2.0	en	moderne	udgave	af	det	

græske	kor,	som	gennem	hele	sæsonen	sætter	resten	af	personalets	op-	og	nedture	i	

kontrast.	Med	en	til	tider	profetisk	forudanelse	giver	de	en	humoristisk	tolkning	af	den	

lurende	uhygge	som	langsom	synes	at	indfinde	sig	på	Rigets	gange.	

Lillemand	spilles	af	Jesper	Sørensen.	

	

I	forvejen	har	det	allerede	været	ude	at	Bodil	Jørgensen,	Ghita	Nørby,	Nikolaj	Lie	Kaas,	

Lars	Mikkelsen,	Nicolas	Bro,	Søren	Pilmark,	Peter	Mygind,	Udo	Kier,	Laura	Christensen,	

Mikael	Persbrandt,	Tuva	Novotny,	David	Dencik,	Alexander	Skarsgård,	Ida	Engvoll,	

Anders	Mossling,	Asta	August,	Birthe	Neumann,	Birgitte	Raaberg,	Henning	Jensen,	

Solbjørg	Højfeldt,	Jens	Albinus,	Vic	Carmen	Sonne,	Danica	Curcic,	Charlotte	Sieling,	

Cyron	Melville,	Paul	Hüttel	og	Stig	Hoffmeyer	er	på	rollelisten	i	RIGET	EXODUS. 

	

Handlingen	–	helt	kort 

Stærkt	påvirket	af	spøgelses	tv-serien	RIGET,	søger	søvngængeren	Karen	svar	på	

seriens	uafklarede	spørgsmål	for	at	redde	hospitalet	fra	undergang.	En	aften	da	Karen	

går	i	søvne,	ender	hun	på	mystisk	vis	foran	Rigshospitalet.	Porten	til	RIGET	er	begyndt	

at	åbne	sig	på	ny. 

	 



Med	RIGET	EXODUS	fortsætter	og	afslutter	Lars	von	Trier	sin	internationalt	

berømmede	kultserie-klassiker	fra	90’erne:	Spøgelseshistorien	om	hospitalet	ved	

blegedammene,	hvor	det	onde	har	vundet	fodfæste	og	lægevidenskaben	har	sin	daglige	

kamp	med	sig	selv,	med	svenskerne	og	det	overnaturlige	og	uforklarlige	i	en	blanding	af	

gys,	gru	og	grin. 

	 

Zentropa,	Viaplay	og	DR	bag	RIGET	EXODUS 

Som	i	de	tidligere	sæsoner	har	Lars	von	Trier	skrevet	manuskriptet	sammen	med	Niels	

Vørsel.	Louise	Vesth	producerer	for	Zentropa	Entertainments,	mens	Viaplay	og	DR	er	

co-producenter. 

	 

RIGET	EXODUS	har	forventet	Danmarkspremiere	på	Viaplay	i	løbet	af	2022	og	lanceres	

som	en	Viaplay	Original,	hvorefter	den	får	TV-premiere	på	DR. 

	 

I	forbindelse	med	produktionen	af	RIGET	EXODUS	har	RIGET	I	og	II	undergået	en	

gennemgribende	restaurering,	således	at	alle	sæsoner	kan	udsendes	samlet	i	højeste	

kvalitet	til	både	gamle	og	nye	fans. 

	 

LARS	VON	TRIERs	”RIGET	EXODUS”	præsenteres	af	VIAPLAY	og	DR.	Produceres	af	

ZENTROPA	ENTERTAINMENTS	og	i	co-produktion	med	FILM	I	VÄST,	ZENTROPA	

SWEDEN	og	GINGER	PICTURES.	Med	støtte	fra	NORDISK	FILM	&	TV	FOND	og	tax	shelter	

via	BNP	PARIBAS	FORTIS	FILM	FINANCE	og	udviklet	med	støtte	fra	THE	CREATIVE	

EUROPE	MEDIA	PROGRAMME	OF	THE	EUROPEAN	UNION.	Internationalt	salg	

TRUSTNORDISK. 

 


